РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.12.2023                                г. Усть-Джегута                                    № 791

О внесении изменений в постановление администрации                                   Усть-Джегутинского муниципального района от 25.12.2020  № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  в Усть-Джегутинском  муниципальном районе»

       В соответствии с разделом 4 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 03.09.2015 № 840  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в приложение к постановлению администрации                                        Усть-Джегутинского муниципального района от 25.12.2020 № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Усть-Джегутинском  муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строки «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований Программы

	Источники     финансирования
	Годы реализации программы (тыс. руб.)
	ИТОГО (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	муниципальный бюджет
	144,5
	130,4
	77,7
	352,6

	всего
	144,5
	130,4
	77,7
	352,6

1.2. В разделе «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» внести следующие изменения:

Мероприятия программы реализуются за счет средств местного бюджета Усть-Джегутинского муниципального района. Планируемый объем финансирования программы  из средств бюджета Усть-Джегутинского муниципального района составляет  352,6 тыс. рублей:

	Всего
	352,6 тыс. рублей

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	352,6 тыс. рублей

1.3. В приложении 3 «Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  Усть-Джегутинском муниципальном районе» раздел 3. «Профессиональное развитие кадрового потенциала администрации Усть-Джегутинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  Усть-Джегутинском муниципальном районе»
                                   (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители, участники

	Источники финансового
обеспечения
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
на 2021-2023 годы (тыс. руб.)

2021

2022

2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.Профессиональное развитие кадрового потенциала администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Основное мероприятие 3.1.
	Определение потребности и организация курсов повышения квалификации муниципальных служащих
	-Администрация Усть-Джегутинского муниципального района
-Управление образования
-Финансовое управление
-Управление труда и социального развития
- Дума Усть-Джегутинского муниципального района - Контрольно-счетная палата Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего,
в том числе:
	0
	9
	0
	0
	3
	9
	1
	3
	8
	Д
	144,5
	130,4
	77,7

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	Республиканский бюджет
(по согласованию)

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	9
	0
	0
	3
	9
	1
	3
	8
	Д
	144,5
	130,4
	77,7

	Итого по муниципальной программе
	352,6

1.4 В приложении 4 «План реализации муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы в  Усть-Джегутинском муниципальном районе пункт 3.1. «Определение потребности и организация курсов повышения квалификации муниципальных служащих изложить в следующей редакции:

План реализации муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы
 в  Усть-Джегутинском муниципальном районе»
	Наименование муниципальной программы,  основного    мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
участники
	Срок
	Наименование и значение показателя непосредственного результата
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. рублей.)

	начала  реализации
	окончания реализации
	наименование
	Единица измерения
	Значение
	разделподраздел
	целевая статья
	вид расходов

	2021 год
	2022 год

2023 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Основное мероприятие 3.1.
Определение потребности и организация курсов повышения квалификации муниципальных служащих
	-Администрация Усть-Джегутинского муниципального района
-Управление образования
-Финансовое управление

-Управление труда и социального развития
- Дума Усть-Джегутинского муниципального района
- Контрольно-счетная палата Усть-Джегутинского муниципального района
	Январь 2021 года
	Декабрь 2023 года
	Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих,
В том числе:
	Чел.
	12
	10
	8

	144,5
	130,4
	77,7

	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района
	Чел.
	4
	8
	5

	50,0
	117,8
	43,7

	Управление образования
	Чел.
	2
	1
	1

	20,0
	0,6
	15,0

Финансовое управление
	Чел.
	4
	1
	1

	54,5
	12,0
	15,0

	Управление труда и социального развития

	Чел.
	2
	0
	1

	20,0
	0
	4,0

	Дума Усть-Джегутинского муниципального района
	Чел.
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Контрольно-счетная палата Усть-Джегутинского муниципального района
	Чел.
	0
	0
	0

	0
	0
	0

.».

2.Финансовому управлению администрации Усть-Джегутинского  муниципального района  учесть данные изменения при уточнении и формировании бюджета.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Джегутинского муниципального района в сети Интернет www.udmunicipal.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                            		         М.А. Лайпанов